
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5年度 事 業 報 告 書

整:こ理:墨」理:旦l塗人__」:」[重:宣四皇:菫望塗重_

1 事業の成果
女性関連学会・啓発団体・企業・メディアが一体となって女性の健やかな一生のために様々な手法を

交え、月経困難症 。子官内膜症の啓発を実施し、全ての女性が産婦人科へ行きやすい環境づくりを実施

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 8,403】 千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盗
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
〈千円)

医療・保険の
専門家に対す
る啓発

日本
展示
日本
ス学

産科婦人科学会にて

エンドメトリオーシ
会にて学会発表展示

2023.5

2024, 1

東京 2人 産婦人科

医

産婦人科
医
3000人 572

一般市民を対
象 と した 啓
発、教育

女性の健康推進コンソー
シアム設立と推進

通年 東京 6人 思春期～

高齢女性
3070  :万
人

307

一般市民を対
象 と した 啓
発、教育

企業月経関連疾患啓発受
診促進事業

通年 全国

6人 就労女性 25万人 5,377

一般市民を対
象 と した 啓
発、教育

企業月経関連疾患啓発受
診促進事業

通年 全国

4人

就 労 女

性、就労

男性

1800 :万
人

729

一般市民を対
象 と した 啓
発、教育

日本医療研究開発機構
託事業 企業向け女性
健康推進ガイ ドライン
成

委
の
作

通年 全国

2人

就 労 女

性、就労

男性

1800  :万
人

418

一般市民を対
象 と した 啓
発、教育

日本医療研究開発機
託事業 妊孝性低
防・妊娠合併症 リス
防等プレコンセプシ
ケアの質の向上に資
エビデンスの創出

1橋委
下予
ク予
ョ ン

する

通年 全国

2人

就 労 女

性、就労

男性

1800  :万
人

996

/へ



(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

参考メディア掲載情報

款
さ
事

定 載記
た
名

に
れ
業

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

2023年 掲載委員 媒体

1月 M“h洲贖●遇多月糧

5月 NHK遇多月経

6月 NHK PMS

7月 NHK下■

“

店

8月 m■
“

誦
"生
理のお僣み∝ A

9月 MACCOLビ ルのメリット

9月 VoCE PCOS

9月 CREAwobミ レー‐ナ

10月 NHKチョイス 月饉嗜・PI鰺

11月 OurA● 更年期

11月 日テレN□S卵子凛錯東京●助成

12月 ヨガジヤーナルオンライン 壺爆人科巨からの提言

12月 事務局 日経BPミュゼの取り組み



書式第 13号 (法第 28条関係 ) 事 業 報 告 用

特定,曽劇活●ま人 日本子富内口壼書啓発会■
令和 5年度 活動計算書 (その他事業が生登場合)

121,000
取

正会員受取会費
(01,000円 ×121名 )

9,005,000受取寄附金

2

の

3

3,69l,0oo
4

事業収益
(別紙一覧のとお り)

102

102
5~その他の頭I
受取利息

:2.8:7.102
「
収 益 計

用

書

二塁
2

管

2

(1)

(2) の

役員報酬

の

9, 490
325,270
23,455
2,262

29,300
904, 200
5,313,594
7,370

1,481,3001

50,000

6,866,120
5,700

印刷製本費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
租税公課
支払手数料
管理諸費
雑費

業務委託費
印刷製本費
旅費交通費
諸会費

15.018.061
-2A
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書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 活動計算書 (別紙)
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子官内口菫書啓発会ロ

ロ田

受取寄附金
富士製薬工業い
持田製薬鶴
ノーベルファーマ鵬
あすか製薬い
榊リンケージ

l,5oo,00o
1,500,000

500, 000
500,000

5,000,000
5,000

A

2
事業収益
広告費
バイエル薬品開
講演料収入
日本放送協会

1,991.

1,980,000

11,000

受託事業収益
東京大学 AMED秋 田
東京大学 AMED02

1,7(Ю

200,000
1,500,000
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子富内瞑症書発会議

1)

2)

3)

2
形

の の

12.541.873
1:500:0001

13,069

普通預金
売掛金

仮払金

【A】 資 産 合 計 ①+② 1          14.054,942
」________________

2

19 600

19,561,022
70,000
29,300

未払金
未払法人税等
未払消費税等

正

正

-3 334. 121
-2 9570

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 14,054.942
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書式 16 法 28条

令和 5年度 計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子宮内膜症啓発会議

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準評議会)によっています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事業費の内訳  (税込 単位 :円 )

医療・保険に 家に

とした 教

合計

＾
Ｊ 使途等が制約された寄附金等の内訳

該当する寄附金はありません。

学会活動 計科 目

(人件費)

人件費計

451,000

0

71,220

50,000

451,000

0

71,220

50,000

(その他経費)

業務委託費

印刷製本費

旅費交通費

諸会費

その他経費計 572,220 572,220

572.220 572,220合計

計ミュゼ事業 川口Ю

^「

―ド●彙 ■CD秋口
'■

―ヽ事彙科 目 企業嗜保との連

"
行政迪,啓発

(人件費)

人件費計

349,800

1,490

67,700

6,415,120

5,700

1,410,080

0

253,000

1,210

53,370

560,370

169,420

755,700

3,000

238,200

(その他経費)

業務委託費

印刷製本費
旅費交通費

諸会費

4,496,250

881,390

996,900 418,990 7,830,9005,377,640 307,580 729,790その他経費計
996.900 418,990 7,830,9005.377.640 307,580 729,790合計

科 目 医療・保険 一般市民 計

(人件費)

人件費計 0 0 0

(その他経費)

業務委託費

印刷製本費
旅費交通費

諸会費

451,000
0

71,220

50,000

6,415,120

5,700

1,410,080
0

6,866,120

5,700

1,481,300

50,000

その他経費計 572,220 7,830,900 8,403,120

合計 572,220 7,830,900 8.403.120



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子宮内膜症啓発会議

1,500,000

13,069

i

2

，

』

3 の

普通預金
三菱UFJ銀 行普通預金
三菱UFJ銀 行普通預金

|

12,541,8731

団体名義
法人名義

r,500,000

13,069

3

12,541,8701

売掛金
東京大学 AMED02サ ポー ト事業

仮払金
京橋税務署 過払源泉所得税

【A】 資 産 合 計 ①+② 14.054,942

19,561,022
19,561,022

70,000
70,000

29,300
29,300,

2

1

-1

未払金
ス トラメッド田 各事業及び事務局運営費

未払法人税等
法人税、法人都・区民税、事業税等

未払消費税等
令和 5年度 確定消費税

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 19,660,322

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ―【B-1】 -5.605,380

■ ■口■■■1    1日 ■題

‐ :」口:_■【】EI

ヽ】 責 産 の 1

1書産合計  ・ ・・①
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書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所並

びにこれらの者についての前事業年度における●Hの有無を●麟した名暉)

特定非営利量動塗△ _旦杢二宣壼塵症萱量全墨

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

′以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
′各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1 o鑑事
モモエダミキオ 令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年

年

月

月

日

日百枝 幹雄

2 〇・監事
コウガカフリ

甲賀 かをり

令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

3

コバヤシヒロ

小林 浩

令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

4 理事(三)
ハラダタスク

原田 省

令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年:   月   日

年1   月   日

5 理 事

ナラハラヒサ

楢原久司

令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

6
⌒

理事(監芽

キタワキジョ
令和5年 4月 1日

令和6年 3月 31日

年

年

月

月

日

日北脇 城

7 理事・監事

年   月 日

日年  月

年 月

月

日

日年

8 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

9 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

〇
・監事



書式第 4号 (法第 10条・第28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和6年 3月 31日現在

特定非営利活動法人日本子宮内膜症啓発会議

氏    名

1
明楽 重夫

2 安達 知子

3
太田 郁子

4
北出 真理

5 銘苅 桂子

6
宮国 泰香

7
塚田 訓子

8 森 泰輔

9 前田 長正

10
村上 節

11
能瀬 さやか




